
UCHWAŁA NR XXXI.232.2022  
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 14 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2021.1372 
z późn. zm), 89 ust.1 pkt.2, art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art. 218, art. 221, art. 222, 
art. 233 pkt.3, art. 235, art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz. U.2021.305 z późn. zm.) Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stromiec Nr XXIX.222.2021 z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1. otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się dochody Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego:  

26 052 459,00 zł, 

a) bieżące w kwocie  25 623 920,00 zł, 
b) majątkowe w kwocie 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1  

428 539,00 zł, 

2. Ustala się wydatki Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego:  

29 991 864,43 zł, 

a) bieżące w kwocie  24 891 573,75 zł, 
b) majątkowe w kwocie  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2 

5 100 290,68 zł, 

3. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2022 r. zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 
uchwały.” 

2) §2. otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 3 939 405,43 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z następujących środków: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 728 833,36 zł, 

b) wolnymi środkami w kwocie 783 572,07 zł, 

c) planowanych do zaciągnięcia kredytów bankowych w kwocie 427 000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4 827 405,43 zł, z następujących tytułów: 

a)  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 728 833,36 zł, 

b) wolnych środków w kwocie 783 572,07 zł, 

c) planowanych do zaciągnięcia kredytów bankowych w kwocie 1 315 000,00 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 888 000,00 zł, z tytułu spłaty kredytów. 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów na: 

a) sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 1 500 000 zł, 

b) sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie określonej w § 2 pkt 1 litera c, 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w wysokości określonej w § 2 pkt 3.”; 

3) Tabela nr 2,3 otrzymują brzmienie określone jak w załączniku nr 1,2, do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11D583DE-8550-436A-9DD3-BFB74F0CCB4D. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicyogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec.         

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Stromiec 
 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11D583DE-8550-436A-9DD3-BFB74F0CCB4D. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11D583DE-8550-436A-9DD3-BFB74F0CCB4D. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11D583DE-8550-436A-9DD3-BFB74F0CCB4D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie wydatków: 

W planie wydatków dokonuje się zmniejszenia na łączną kwotę 685 000,00 zł, w tym:  

- na wydatkach majątkowych  

Rozdział 01043 „ Infrastruktura wodociągowa wsi „ – zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
35 000,00 zł, na wykonanie zadania o nazwie –”Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody wraz z siecią 
wodociągową zasilającą, ul. Nową, Szkolną w miejscowości Stromiec”.  

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” – wprowadza się do planu wydatków środki w kwocie 
380 000,00 zł, na wkład własny do zadania „ p.Przebudowa drogi gminnej nr 110528W w Podlesiu Małym 
Etap I”. Zadanie dofinansowane w 80% z  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 100 
000,00 zł, na zadaniu „p.Budowa Domu Kultury w Stromcu”.  

 W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu zmniejszył się o kwotę 685 000,00 zł, i obecnie 
wynosi 3 939 405,43 zł, (deficyt). Powstały deficyt budżetowy planuje się pokryć przychodami 
pochodzącymi z: 

-niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 728 833,36 zł, (środki otrzymane w 2020 i 2021 roku 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację wydatków majątkowych w kwocie 2 408 
429,61 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej na realizację inwestycji w zakresie 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 300 000,00 zł, środki otrzymane w 2021 roku w formie 
dotacji na realizację programu ”Laboratoria przyszłości” w kwocie 20 403,75 zł, ), 

- wolnych środków w kwocie 783 572,07 zł, 

- planowanych do zaciągnięcia kredytów bankowych w kwocie 427 000,00 zł.  

  

Przychody budżetu po zmianach wynoszą 4 827 405,43 zł, i pochodzą z następujących źródeł: 

-niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 728 833,36 zł, ( środki otrzymane w 2020 i 2021 roku 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację wydatków majątkowych w kwocie 2 408 
429,61 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej na realizację inwestycji w zakresie 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 300 000,00 zł, środki otrzymane w 2021 roku w formie 
dotacji na realizację programu ”Laboratoria przyszłości” w kwocie 20 403,75 zł, ), 

- wolnych środków w kwocie 783 572,07 zł, 

- planowanych do zaciągnięcia kredytów bankowych w kwocie 1 315 000,00 zł.  

Rozchody budżetu pozostają bez zmian.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11D583DE-8550-436A-9DD3-BFB74F0CCB4D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Litera c


	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



